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                                                               BASHKIA KORÇË 

 

                                                                   

 

Nr.______Prot                                                                                         Korçë, më  ____/12/2024 

    

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Date  03.12.2024 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “COMFORT”sh.p.k, NIPT J61901194 

Adresa :  Tirane Rruga Hoxha Tahsin,Pallati numer 79,kati  perdhe,prane farmacise numer 5 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

 

Tipi i kontrates: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-27616-11-01-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  ” Investime për Qëndrën e Artit Kulturës dhe Inovacionit Korçë ” Loti 2 – 

Kondicionere 

 

Fondi limit:    3.201.209 lek,pa tvsh. 

 

Afati: 10 dite kalendarike nga data e lidhjes te kontrates. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 25.11.2024 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit ,Date 02.12.2024 Nr 83 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria  “ TLC GROUP   ” shpk, NIPT L61313021A me vlerën: 

2.171.352 (dy milion e njeqind e shtatedhjete e nje mije e treqind e pesedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

2. Shoqeria  “ COMFORT ” shpk, NIPT J61901194M me vlerën: 

    2.378.544 (dy milion e treqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind e dyzet e kater) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

3. Shoqeria  “ LAVIVA TECHNOLOGIES ” shpk, NIPT M01323012A me vlerën: 

    2.400.906,75 (dy milion e katerqind mije e nenteqind e gjashte presje shtatedhjete e pese) leke 

pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

4. Shoqeria  “ STE-LA 2000  ” shpk, NIPT  K12518401O   me vlerën: 

   2.811.850 (dy milion e teteqind e njembedhjete mije e teteqind e pesedhjete) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

5. Shoqeria  “ SULOLLARI-KLIMA ” shpk, NIPT  K01529003M   me vlerën: 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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   2.819.100 (dy milion e teteqind e nentembedhjete mije e njeqind) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

6. Shoqeria  “ Bajro Bros ” shpk, NIPT  M11313029O  me vlerën: 

2.967.100 (dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije e njeqind) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

7. Shoqeria  “ SARK ” shpk, NIPT  K52531415H  me vlerën: 

2.975.410.00 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije e katerqind e dhjete) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Shoqeria  “ TLC GROUP  ” shpk, NIPT L61313021A,per arsye se: 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, mbas verifikimit të ofertave  beri llogaritet per te percaktuar 

nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit dhe ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” ku percaktohet se  “Në rastin kur janë të vlefshme tri 

ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse 

vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme” . 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me cmim anomalisht te ulet,ne keto kushte  

oferta refuzohet bazuar ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per miratimin e rregullave 

te prokurimit publik” i ndryshuar, ku percaktohet se: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.” 

 

2- Shoqeria  “ SARK ” shpk, NIPT  K52531415H, per arsye se: 

 

Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 8,kriteret e vecanta te 

kualfikimit,pika    2.2.1. “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te 

kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 19 % të vlerës së fondit të limit lotit që prokurohet .” 
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Konkretisht per permbushjen e ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur: 

1- Kontraten  me objekt “ F.V Ndricim Rruga Glaukia” te lidhur me Bashkine Durres 

.- Kjo kontrate nuk eshte e ngjashme me objektin qe prokurohet. 

2- Kontraten me objekt “ Blerje materiale per ndricim elektrike “te lidhur me Bashkine Maliq 

ne date 12.04.202,realizuar ne daten 12.05.2021 sipas fatures te paraqitur. 

Kjo kontrate nuk eshte relizuar gjate tre viteve te fundit. 

 

3- Kontraten me objekt “Punime ndertimore ne kuader te rehabilitimit te qendres aktuale dhe 

ngritjes se infrastruktures.” te lidhur me Bashkine Korce. Kjo kontrate nuk eshte e 

ngjashme me objektin qe prokurohet. 

 

Ne kontraten e mesiperme nuk ka asnje ze “kondicioner” .  Objekti I prokurimit ka si 

artikull kryesor qe perben dhe vleren me te madhe te fondit limit kondicioneret. Materialet 

e tjera  ndihmese te cilat jane ne funsion te tyre zene nje peshe minimale. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin “ COMFORT ”sh.p.k, 

adresa:  Tirane Rruga Hoxha Tahsin,Pallati numer 79,kati  perdhe,prane farmacise numer 5, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2.378.544 (dy milion e treqind e shtatedhjete e tete mije e 

peseqind e dyzet e kater) leke, pa tvsh, është identifikuar si oferta fituese. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do 

të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit, nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOx 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


